出展企業展⽰・広告掲載
賛助⾦

ご協⼒のお願い

謹啓

この度、公益社団法人日本動物学会は、第 96回名古屋大会を 2024年 9月 4日（木）〜 6日（土）
にポートメッセなごや（金城ふ頭）において開催いたします。本大会は、日本動物学会が毎年開催

する重要な学術イベントであり、全国から研究者、教育者、学生、一般市民が一堂に会し、最新の

研究成果を共有し、議論を深める貴重な機会です。

日本動物学会は、明治１１年という日本における近代科学の導入期に設立され、爾来現在まで続

く動物学の発展と普及を目的とする学術団体です。現在約 2,000名の会員を擁し、細胞生物学、生
化学、内分泌学、発生生物学、生理学、遺伝学、生態学、行動学、分類系統学など、多岐に渡る研

究分野を網羅しています。また、近年ではオミクスデータやゲノム科学、最新のイメージング手法

と機器などを活用した、従来のマウスやショウジョウバエなどのモデル動物だけでは見ることので

きない様々な特徴的動物を用いた研究の進展により、医学や獣医学、畜産、水産学、環境学の基盤

となる新たな知見が次々と学会員により生み出されつつあります。

今回の名古屋大会では、従来の大学キャンパス内での開催とは異なり、ポートメッセなごやの広

大な展示場を活用し、以下のプログラムを充実した環境で実施いたします。

l 研究成果のポスター発表（広々とした展示場で、参加者が快適に閲覧できる配置で実施）
l 市民公開プログラム「⾏こみゃあ，⾒てみやぁ，なごやのどうぶつ学」

Ø 高校生による探究活動のポスター発表
Ø 会員による一般市民向け研究動物展示・説明（動物学ひろば）
Ø 動物学に関連する歴史資料（動物図譜）の展示と公開講演会

特に、展示場内では企業様向けのブースエリアを設けており、貴社の製品やサービスを広くアピ

ールできる絶好の機会をご提供いたします。また研究者や教育者のみならず、高校生や一般市民が

多数来場することから、貴社の社会的認知度向上や新たなビジネス機会の創出に繋がるものと確信

しております。

つきましては、この大会の開催に際し、貴社・貴団体にご協賛・ご支援を賜りたくお願い申し上

げます。協賛金や出展のご支援により、若手研究者の育成や市民参加型イベントのさらなる充実が

可能となり、貴社の社会貢献活動としても重要な位置付けとなります。

ご関心をお寄せいただける場合には、詳細なご説明やご要望への対応を柔軟に進めさせていただ

きます。何卒、本大会の趣旨にご賛同いただき、ご支援賜りますようお願い申し上げます。

謹白

公益社団法人日本動物学会 会長 志賀 向子（大阪大学）
第 96回日本動物学会名古屋大会実行委員会 委員長 田中 実（名古屋大学）

大会内容(予定)

●一般発表(ポスター発表)
2 日目の午後(13:30〜16:30)
3 日目の午前(9:00〜12:00)

●シンポジウム、関連集会

1 日目午前(9:00〜11:30)
2 日目の午前(9:00〜11:30)と夕刻(17:00~20:00)

●総会・受賞者講演・本部主催講演会およびシンポジウム

1 日目の午後(13:00~18:00)

●懇親会

1 日目の夕刻(19:00~21:00)

●一般公開企画（動物学ひろば・高校生ポスター・歴史資料展示・公開講演会）

3 日目(10:00〜16:00)

連絡先

大会事務局

第 96 回名古屋大会実行委員会
https://www.zoology.or.jp/annual-meeting/2/

zsj96nagoya@googlegroups.com

学会事務局

日本動物学会 https://www.zoology.or.jp/
〒113-0033 東京都文京区本郷 7-2-2 本郷 MT ビル 4 階
公益社団法人日本動物学会事務局 担当:佐藤優子

TEL 03-3814-5461, FAX 03-3814-6216
 zsj-society@zoology.or.jp

開催概要

◆ 名称 公益社団法人日本動物学会

    第 96 回名古屋大会

◆ 会期 2025 年 9 月 4 日（木）～9 月 6 日（土）

◆ 展示会場 ポートメッセなごや

第２展示館

◆設営：2025 年 9 月 5 日（金）午前

◆展示：2025 年 9 月 5 日（金）午後― 9 月 6 日（土）

◆搬出：9 月 6 日（土）

展示期間中は、夜間の機器・物品の保管に十分ご注意ください。

会場 ポートメッセなごや構内図

〒455-0848 名古屋市港区金城ふ頭二丁目 2 番地

ポートメッセなごや 名古屋市国際展示場 第２展示館（図中赤枠）

（会場、設営、運送等の事前問合せは、大会準備委員会（zsj96nagoya@googlegroups.com）
にお願いします。学会事務局へのお問い合わせはご遠慮ください。）

第２展示館

展示開催時間

  8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

9/5（金） 搬入・設営 展示会開催

9/6（土）

 搬出

搬入・搬出のスケジュール及び規定

搬入・設営
・９月５日（金）午前９時～１２時

● 搬入・搬出の規定
・8月 8日までには、企業名、搬入車の車体番号、搬入時間をお知らせください。

車を使われない場合は、搬入時間のみお知らせください。
・宅急便等の配送荷物は 9月５日（金）午前必着で手配し、配達指定時間にどなたかが
会場でお受け取りください。大会事務局側での事前の受取はいたしません。

・搬入搬出（経路、留意事項）についての詳細は、8月中旬を目途に「出展要項」を
お送りします。

・搬入搬出に際して施設破損が生じた折には、修復に要します費用を後日、
学会事務局より請求させていただきます。

● 貸出備品（基礎小間仕様）

・2.0m×2.0mのスペース
・長机（幅 180cm，奥行 45cm）1つ
・椅子 2つ
・ポスターパネル（幅 90cm，高さ 200cm）2 枚
・100V 電源 2 口（合計 15A；申請小間のみ用意）
企業名パネル、照明、テーブルクロスは各社でご準備いただき、
終了時は各社で撤去願います。

● 追加備品（有料）

・2.0m×2.0mのスペース：10 万円
・長机（幅 180cm，奥行 45cm）1つ：2 万円
・椅子 1つ：1 万円
・ポスターパネル（幅 90cm，高さ 200cm）１枚：2 万円
・追加 100V 電源 2 口（合計 15A）：2 万円

● 搬出

・9月６日（土）午後 5 時より。
但し、それ以前の、また最終日を待たず搬出希望の方は事前にご連絡ください。

・搬出作業は６日（土）中に完了して頂きますようお願いいたします。

展示会場見取り図

・ 配置など詳細は、「出展要項」にてご案内いたします。
・ 企業展示ブース１基本単位あたり 90cmパネル２枚（W180cm）をご用意します。

電気供給に関するお知らせ

・ 申込み 1 小間につき 15Aの電源コンセント（2 個口）を用意いたします。

（申請小間のみ用意）

・ 上記を超える電源確保の必要がありましたら、お知らせ下さい（追加費用要）。

企業展示ブース以外の展示・プレゼン方法について

名古屋大会では従来の企業展示ブース以外にも，

下記の展示方法をご用意して企業の皆様から応募をお待ちしております。

l 一般公開ゾーンでの企業紹介

会員以外の一般の方が出入りするエリアに

展示ボード（幅 90cm，高さ 200cm）をご用意いたします。

一般の方に企業内容を紹介する掲示を行うことが可能です。

l 企業プレゼンテーション

二種類の口頭企業プレゼンの場所をご用意いたします（パワーポイント利用可）。

① シンポジウム・関連集会 会場内（3分以内）

② ポスター・一般公開会場（第二展示館）内，特設ミニプレゼンテーション会場

（2.4m×1.8m スクリーンでパワーポイントを用いたプレゼンテーション；15 分以内）

会場の留意事項

◆出展物の規定
◎次に該当するものは展示を禁止します。

・引火性・爆発性または放射性危険物、劇薬物、工業所有権を侵害する商品及び販売。
・販売禁止品、裸火など。

◆ネームカード（出展社証）
 9月５日（金）の朝に、ブースにネームカードをご用意いたします。
会期中は必ずお付けください。
また、この出展社ネームカードでは学会聴講はできません。
聴講希望の際は、「大会受付」にて、別途参加費をお支払いください。

◆宣伝方法
 出展社は出展物に関するパンフレット、カタログ、製品見本等を自社ブース内で自由配布、

展示することができます。ただし、通路や会場入り口付近等での宣伝はできません。

◆主催者は出展物の保全に関して、盗難および天災等の不可抗力による損傷や紛失に対しては、

その責任を負いません。事故が発生した際には、ただちに大会事務局へ届け出てください。
またブース内出展物の管理は出展社が責任を持って行ってください。
展示機器の夜間の保管場所に関してご相談が有りましたらお知らせください。

◆廃棄物の処理
 展示廃棄物及び使用済みの資材などは、各社が責任を持ってお持ち帰りください。

◆会場での喫煙
 構内は禁煙です。

第 96 回名古屋大会賛助等申し込みについて

名古屋大会では、下記のような大会開催支援を用意しております。

大会ホームページ内、https://www.zoology.or.jp/annual-meeting/2/sponsor-2/
にあります Google フォームよりお申込みください（2025 年 3 月より募集開始予定）。

お申し込み後、学会事務局よりご返信いたします。メールが届かない場合、お申し込みが完了し

ていない可能性がありますので、下記問い合わせ先までお知らせください。

◆申し込み期限・費用

プログラム集広告掲載【申込期限 6 月 27 日（金）正午】

 うら表紙（カラー10 万円／モノクロ 8万円）※1社限定

 おもて表紙の内側／うら表紙の内側（モノクロのみ 8万円）※各 1社限定・申込順

 後付け 1ページ（モノクロのみ 6万円）

 後付け 1/2 ページ（モノクロのみ 4万円）

企業展示ブース【申込期限 7 月 31 日（木）正午】

 基本小間仕様と追加可能物品は５ページを御覧ください

 1 区画（12 万円）※非営利団体、個人の申し込みの場合は 1万円

一般公開ゾーンでの企業紹介【申込期限 7 月 31 日（木）正午】

 半区画（6万円；展示パネル（90x200cm）のみ）

賛助金【申込期限 8 月 22 日（金）正午】

 1 口 1 万円

書籍販売【申込期限 8 月 22 日（金）正午】

 1 万円（賛助金として）

企業プレゼンテーション【申込期限 8 月 22 日（金）正午】

製品に関連したプレゼンテーション

①  シンポジウム・関連集会会場内（3分） 3 万円

②  第二展示館内ミニプレゼンテーション会場

2.4m×1.8m スクリーンでパワーポイントを用いたプレゼンテーション

（15 分以内） 10 万円

※大会終了後、学会事務局より、請求書を送付させていただきます。

◆賛助等申し込みに関する問い合わせ先

公益社団法人日本動物学会 事務局 zsj-society@zoology.or.jp

※なるべくメールでのお問い合わせにご協力いただけますと幸いです。

佐藤優子
線

佐藤優子
線

佐藤優子
タイプライターテキスト
募集は終了いたしました